
 

ＳＢカワスミ株式会社 〒210-8602 神奈川県川崎市川崎区殿町 3 丁目 25 番 4 号 www.sb-kawasumi.jp 

 

SK2023-055‘ 

2023 年 11 月 

お客様各位 

 

医療用医薬品の未開封の確認方法及び 

正しい開封方法について 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格段のご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。 

厚生労働省 医薬・生活衛生局長通知「医薬品の封の取扱い等について」（平成 30 年 8 月

1 日、薬生発 0801 第 1 号）の発出に基づき、弊社の医療用医薬品の封に関する情報につい

てご案内いたします。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

― 記 ― 

 

1. 対象品番 

カーミパック生理食塩液・カーミパック生理食塩液 L 

 

2. 変更時期 

2023 年 10 月生産品より 

 

3. 段ボール（テープ封緘） 

①.未開封の状態 ②開封方法 ③開封後の状態 

 

 

 

 

 

 

 

テープが剥がれてないことを

確認してください  

 

 

 

 

 

 

 

テープ端の折り目を持って 

テープを引き上げてください  

 



 

ＳＢカワスミ株式会社 〒210-8602 神奈川県川崎市川崎区殿町 3 丁目 25 番 4 号 www.sb-kawasumi.jp 

 

SK2023-055‘ 

以下の場合はすでに開封されている可能性があります。 

① 封緘テープが切れている。             ②封緘テープを剥がした跡がある。 

 

 

 

 

                

 

 

以上 


